Cum verba vocatiua à vocãdo dicta sint, quòd
 his soleamus in nostris appellationibus vti, il-
 la dicuntur vocatiua, quibus nomina personis im-
 ponimus, Sunt tamen propriè quinque, dicor, vo-
 cor, nominor, appellor, nuncupor, (nã illa cogno-
 minor, inscribor, salutor, & similia, non vocatiua,
 sed quasi vocatiua appellãtur à grammaticis) quæ
 descendunt à verbis actiuis regentibus duos accu-
 satiuos pro eadem re acceptos, vt voco te virum
 iustum. Exigunt quemadmodum & reciproca duos
 nominatiuos, alterum ante se, alterum verò post
 se pro eadem re acceptos, vt ego vocor vir iustus,
 tu appellaris vir sapiens, nec licebit addere ablati-
 uum cum prepositione loco personę agentis, à Pe-
 tro, vel ab Antonio, Quia cum his verbis persona
 agens elegantię causã, non explicatur. Horum ta-
 mē verborum gerundia nunquam post se recipro-
 cè construuntur, cum rectus non precedat, quia in
 significatione passiuã gerundia omnia casu priua-
 ri solent, fient autem huiusmodi orationes, ne ser-
 mo latinus aliquo modo mancus esse videatur,
 per subiunctiuum, vt veni complutum, vt dicar, si-
 ue habear sapiens, non gratia dicendi, siue haben-
 di sapiens.

¶ Quot modis latinè poteris,
 qui voceris exprimere.

QUATVOR modis rogare solemus de no-
 mine proprio alicuius, & totidem responde-
 re. Primò

re primò rogamus per relatiuum, qui, & verbum vocatiuum, & respondemus per idem verbum vocatiuum, & nomen proprium in nominatiuo, vt qui vocaris? R. Vocor Petrus, non quomodo vocaris, quia huiusmodi interrogatio barbarissimi notari solet.

Secundò, interrogamus per hanc orationem, quod tibi nomen est? Respondemus aut per nominatiuum, est mihi nomen Petrus, aut per genitiuum Petri, aut per datiuum Petro. De nominatiuo, Plautus in *Menædimis* nomen. De genitiuo, idem *Menædimis*. De datiuo. *Liuius Cuius* nomen Mercurij est mihi. De datiuo. *Liuius Cuius* faustulo nomen fuisse ferunt. Et hic loquendi modus per duos datiuos, cæteris multò & elegantior & politior est. Plautus in Menædimis. Idem in Amphitryo. Liui, lib. I. ee cadis. I.

Tertiò, quærimus per hanc orationem. Quod nomen habes? Respondemus aut per nominatiuum habeo nomen Petrus aut per genitiuum Petri, aut per accusatiuum Petrum. De nominatiuo *Quidius lactea* nomen habet. De genitiuo passim ad manum sunt exempla. Responso verò quæ per accusatiuum fit, non habet tantum nitorem & elegantiam. Quid. metamor.

Quartò, fit interrogatio per hanc orationem, quo nomine appellaris? & respondere licebit, aut per nominatiuum, appello nomine Petrus, aut per genitiuum, aut per ablatiuum. Si velis significare nomen, quod tibi à sacerdote in sacro baptisate inditum fuit, id facies eleganter per duo verba in do, & impono: dum modò per nominatiuum, ge-

nitium, datiuum, aut postremo per accusatiuum loquaris, in hunc modum: Sacerdos indidit siue imposuit mihi nomen Petrus, Petri, Petro, Petru. Verum priores responiones vltiores sunt.

¶ De concordantia vocatiuorum

cum nominatiuis

ILLVD postremo de vocatiuis notabis, nimirum verba vocatiua latinè & eleganter poni posse inter nominatiuos diuersi numeri, & tunc ferè cum precedente conuenire in numero & persona: vt hæc Vrbs vocatur athene. Quod si vterque precedat nominatiuus, similiter cum vicino re concordat: vt hæc Vrbs Athenæ vocantur. Hæc satis de vocatiuis.

¶ De verbis reciprocis etiam cum nominatiuo ante se & post se constructis.

VERBA reciproca cum à recipiendo, hoc est repetendo dicta sint, eundem casum exigunt post se, quem ante se, qui quidem casus eidem conueniunt. Vnde & reciproca dici possunt, quod per hæc verba eò redit significatio, vnde prodierat. Reciprocatio enim est, in idiplum reuocari, vnde prodijt. Hæc autem duplicia sunt, actiua, & passiuæ. De actiuis, qualia sunt, ambulo, incedo, euado, inferius etiam erit sermo. De passiuis est presens institutum, qualia sunt: inscribor, habeor, iudi-

cor, prædicor, agnoscor, existimor, reputor, censeor, quibus etiam additur videor. Hæc passionē significant, quemadmodum & verba passiuæ. Dicuntur tamen reciproca, quia eundem casum exigunt post se, quem ante se conuenienter; cum præcedenti in numero & persona: vt habeor doctus, prædicor sapiens, iudicor probus, inscribor fortis: neque opus est ablatiuum addere cum præpositione. Descendunt etiam, quemadmodum & vocatiua, à verbis actiuis regētibus duos accusatiuos pro eadem re acceptos. Quorum gerundia & supina cōstructione reciproca priuantur, vt supra ratio exhibitæ est.

Inter verba reciproca numeratur hoc verbū, Videor: quod si referatur ad sensus exteriores, habet constructionem verbi passiuæ, vt paries à me videtur: hoc est proprijs oculis parietē intueor. Si ad interiores, deponens verbum est, & tunc loquimur per videor mihi aut tibi, videris mihi aut tibi in hac significatiōe: me parece, te parece, nos parece: in hunc modum, videor mihi sapiens, videor tibi sapiens, videris mihi sapiens, videris tibi sapiens non videtur mihi quòd sim sapiens, aut videtur tibi quòd sim sapiens, nam rusticanus hic sermo est, & planè agrestis. Sic etiam videor mihi, vel tibi benè scribere: videris tibi, vel mihi benè legere, videtur mihi Petrus benè scribere seu legere, & cōsimili modo in plurali, & non videtur mihi, tibi, nobis vel vobis.

¶ De Verbis quibusdam cum nominatiuo quoq; ante se, & post se constructis, quæ nata ex omniferè genere verborum reciproca vocantur.